
VALNÁ HROMADA MAS 



ZAHÁJENÍ A ÚVODNÍ SLOVA 

Předseda MAS: Martin Pavliš

Hostitel: Pavel Adámek



VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

Návrh:

Rostislav Dvořáček

Marcela Malinská



PROGRAM 

1. Aktualizace členů Místní akční skupiny Hlinecko, z. s.

2. SCLLD – tvorba akčních plánů a podpora projektů

3. Energetika na Hlinecku aneb shrnutí ročních aktivit

4. Program obnovy venkova Pardubického kraje 2023 a 2024 

5. Různé

Návrh usnesení: Valná hromada MAS Hlinecko, z. s. schvaluje 
program VH MAS Hlinecko. 



AKTUALIZACE ČLENŮ MAS HLINECKO 

Oznámení o ukončení členství v MAS:

⮚ Svaz tělesně postižených v České republice z. s., místní organizace 
Hlinsko

Žádost o nové členství v MAS:

⮚ DREMO, spol. s r. o. – zástupce Kateřina Dubská

Návrh usnesení: Valná hromada MAS Hlinecko, z. s. bere na vědomí 
oznámení o ukončení členství Svazu tělesně postižených v ČR a schvaluje 
přijetí nového člena DREMO, spol. s r. o. do Místní akční skupiny 
Hlinecko, z. s.



SCLLD – TVORBA AKČNÍCH PLÁNŮ A 
PODPORA PROJEKTŮ V ROCE 2023

Akční plány pro Strategii MAS pro:

− Operační program Zaměstnanost plus – 12/2022

− Integrovaný regionální operační program – 5/2023

− Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost – 7/2023

− Společnou zemědělskou politiku – 10/2023

− Operační program Jan Amos Komenský – 11/2023

  

AP mohou přinést do regionu v dalších letech až 70 mil. Kč



OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST +

Hlinecko – region pomáhající a učící:

− Projekt s cílem posílit komunitní a sociální práci v obcích MAS

− Termín: 1. 3. 2023 – 31. 12. 2025

− Rozpočet: 6,3 mil. Kč

− Partner: Město Hlinsko

− Cílové skupiny: rodiny s dětmi (MAS), neformální pečující (Hlinsko)…

− Individuální přístup ke klientům, komunitní tábory, strategie dostupného 
bydlení a bezbariérovosti obcí…



OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST +

Hlinecko – region pomáhající a učící:

− Byla vypracována rešerše volnočasových aktivit pro děti a mládež

− Proběhly návštěvy členů RT v jednotlivých obcích, kde byly představeny 
projektové aktivity

− Terénní sociální pracovník se zúčastnil mnoha setkání s obyvateli obcí, kde 
informoval o možnostech pomoci, v současné době již řeší řadu případů

− Bylo zřízeno kontaktní centrum pro pečující na MÚ Hlinsko

− Uspořádali jsme setkání k realizaci komunitní zahrady v prostorách Fokusu 
Vysočina v Hlinsku, v roce 2024 by měly začít projektové práce

− Byla zahájena spolupráce s DS Drachtinka; v komunitním centru na Rané 
začala hlubší spolupráce a plánování akcí převážně pro rodiny s dětmi, 
proběhlo jednání s vedením organizace Junák-Český skaut k pomoci s 
realizací založení oddílu v obci Krouna…

− Byla započata spolupráce s Masarykovou univerzitou Přírodovědné fakulty 
Brno-studie bezbariérovosti



INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM

Vypsáno 6 výzev:

− Doprava – 1 projekt (Trhová Kamenice)

− Hasiči – 1 projekt (Včelákov)

− Vzdělávání – 4 projekty (3 x ZŠ a 1x MŠ)

− Sociální služby – 1 projekt (Fokus Vysočina)

− Kultura – 1 projekt (Hlinsko)

− Cestovní ruch – zatím 0 projektů (předpoklad 1 projektu)



ZÁKLADNÍ INFORMACE Z VÝZEV

− Nejvíce projektů město Hlinsko (3)

− Nejvíce peněz na počet obyvatel městys 
Trhová Kamenice (6 673,- Kč na 1 obyv.)

− Největší dotace (4,275 mil. Kč) byla udělena 
projektu „Depozitář muzea a galerie Hlinsko“

− Dále bylo podpořeno: dostavba cyklostezky, 
nový hasič. vůz, elektromobil pro sociální 
služby, tři odborné učebny ZŠ, nová třída MŠ



OPERAČNÍ PROGRAM TECHNOLOGIE A APLIKACE 
PRO KONKURENCESCHOPNOST

Vypsána 1. výzva:

− DOTACE: 1 670 000,- Kč, míra podpory 50%, min.výše CZV = 250.000,- Kč, max. 
výše CZV = 2.000.000,- Kč

− TEMATICKÉ ZAMĚŘENÍ: robotizace, automatizace, digitalizace, online řešení, 
výpočetní technika, integrace

− ŽADATELÉ:  podnikatelské subjekty typu MSP s působností na území MAS 
Hlinecko 

− PŘÍJEM projektových záměrů na MAS: 1. 12. 2023 - 29. 2. 2024 

− SEMINÁŘ pro žadatele: 9. 1. 2024, MÚ Hlinsko, konzultace projektových 
záměrů se zástupcem API – agentura pro podnikání a inovace

− DOKUMENTY k výzvě: web MAS (formulář projektového záměru, hodnotící 
kritéria,...)

− Způsob výběru projektů podobně jako u IROPu, Vyjádření MAS o souladu se 
strategií CLLD



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 

− za celé období (2017-2023) vypsáno 7 výzev, podpořeno 

43 projektů (24 podnikatelů, 19 obcí a spolků) ve výši cca 

40 mil., výše dotace cca 16 mil. Kč

− poslední 7. výzva, 3/2023, výběr 2 projektů a rozdělena 

dotace ve výši 896 316,- Kč (dočerpání fin. prostředků)



SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA 
DŘÍVE ZNÁMÉ JAKO PROGRAM ROZVOJE VENKOVA (způsob podání stejný, Portál farmáře)

− ALOKACE na dané období: 13 056 000,- Kč

− VÝZVA: vyhlášení předpokládáme 3-4/2024, předpokládaná alokace pro první výzvu cca 6,5 mil. Kč, 

míra podpory dle zaměření projektu 40-90 %, min.výše CZV = 100.000,- Kč, max. výše CZV = 

2.000.000,- Kč

− ŽADATELÉ: dle zaměření projektu, podnikatelské subjekty typu MSP, obce, NNO, působnost na 

území MAS Hlinecko

 

TEMATICKÉ ZAMĚŘENÍ: 

- Nezemědělské podnikání (PRV - Fiche 3 Venkovský podnikatel) a Zpracování a 

uvádění na trh produktů (PRV – Fiche 1 Kvalita z regionu Hlinecka)

- Základní služby a obnova obcí (PRV - Fiche 7 Podpora rozvoje na venkově)

- Neproduktivní infrastruktura v krajině (lesní a polní cesty, stezky, drobné památky v 

krajině,..)

- Spolupráce MAS 



OPERAČNÍ PROGRAM VVV 
(Věda, Výzkum, Vzdělávání)

Místní akční plán ORP Hlinsko III:

− Projekt MAP III ukončen k 30. 11. 2023 a trval přesně rok

− Přechodné období

− Hodnotili jsme uplynulá období a plánovali období následující

− Žádost o MAP IV



OPERAČNÍ PROGRAM JAN AMOS KOMENSKÝ

Místní akční plán ORP Hlinsko IV:

− Projekt MAP IV začal k 1. 12. 2023

− Potrvá do konce roku 2025

− Navržené vzdělávací aktivity, implementační aktivity, soutěže a řada 

novinek (Planeta, Sféra, Paro do škol, Týden vědy)

,,Zlepšit již funkční a zavádět nové”



PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ NA HLINECKU

- Talent Hlinecka

- Piškvorkový turnaj

- Podpora investic - podání žádostí v 
programu IROP v celkové výši přes 11 mil. 
(MF učebna v TK, Cizí jazyky v ZŠ Ležáků, 
přírodní vědy v ZŠ Resslova, nová učebna v 
ZŠ Krouna)

- Příprava menších investic v rámci SZP

- Sdílení pomůcek (robotické stavebnice a 3D 
tisk) 

Návrh usnesení: Valná hromada MAS 
Hlinecko, z. s. bere na vědomí shrnutí 
dosavadních aktivit MAS za rok 2023.



ENERGIE PRO HLINECKO 



ENERGIE PRO HLINECKO 

- Příležitost pro rozvoj obcí a regionů

- Bezpečnost a nezávislost 

- Ochrana před nekontrolovaným růstem cen

- Životní prostředí

- Finanční podpora – dotace 

- Politická podpora – směřování politiky ČR a EU jde 

směrem k OZE

,,Jsme v regionu, který má vítr, slunce, lesy, rozvinuté 
zemědělství a propracované hospodaření s odpady”



ENERGIE PRO HLINECKO 

- Máme LEX OZE II, ale nemáme EDC a ještě neznáme 

prováděcí vyhlášky od ERÚ

- Legislativa jde vpřed, ale ještě nemáme kompletní pravidla hry

- Je však perfektní čas pro přípravu herního pole: 

Komunitní energetika a sdílení energie

➢ sledovat kolik a kde platíme za 
energie (EM) 
➢ hledat kde můžeme efektivně 

ušetřit (až 20 % nákladů) 
➢ připravovat nové zdroje 

energie
➢ následně můžeme 

hledat partnery pro 
sdílení



ENERGIE PRO HLINECKO 

- Administrativní podpora
- Koordinace společných projektů
- Vyhledávání větších i menších příležitostí
- Síťování partnerů a zprostředkování kontaktů
- Představování příkladů dobré praxe a organizace exkurzí
- Aktualizace energetických koncepcí
- Vyhledávání dotačních příležitostí
- Osvěta a novinky v energetice

Další možnosti rozvoje v roce 2024:
- Zavádění energetických managementů ve vybraných subjektech
- Příprava na zakládání energetických společenství
- Poradenství a příprava dílčích projektů z oblasti energetických 

úspor a výroby energie
- …

,,Pružně reagujeme na potřeby regionu”



ENERGIE PRO HLINECKO 

Návrh usnesení: Valná hromada MAS:

- bere na vědomí informace k dosavadním krokům MAS 

Hlinecko v oblasti energetiky a souhlasí, aby se MAS 

Hlinecko i nadále věnovalo danému tématu,

- souhlasí, aby MAS Hlinecko připravovalo území na 

budoucí zavádění komunitní energetiky na území 

Hlinecka a pravidelně o tom informovala své členy.



PROGRAM OBNOVY VENKOVA PK 2023 

Naučná stezka „Po Martinových stopách“

− Otevřena 11. 11. 2023 společným pochodem

− Propojení Kavánovy naučné stezky Vítanov a páteřní 
stezky K. H. Borovského ve Studnicích

− Více než 5 km nové turistické značky (modrá)

− Úzká spolupráce MAS Hlinecka, Hlinska, Vítanova,  
Studnic a dalších zapojených partnerů

− Vznik 5 ks naučných tabulí, 3 ks oddechových míst, 
zpřístupněny oba vrcholy Hradisek, nový brod přes řeku 
Chrudimku



PROGRAM OBNOVY VENKOVA PK 2023 

Naučná stezka „Po Martinových stopách“



PROGRAM OBNOVY VENKOVA PK 2023 



PROGRAM OBNOVY VENKOVA PK 2024 

− Nová výzva na rok 2024 s předložením projektů v 12/2023

− Vypsaná výzva MAS v rámci tzv. Malého Leaderu POV Pk s 
cílem podpořit prvožadatele a zároveň ty nejmenší obce

− Tematické zaměření: občanská vybavenost a cestovní ruch

− Podány žádosti z tří nejmenších obcí MAS s celkovým 

rozpočtem 286 674,- Kč:

- Dědová: Dovybavení dětského hřiště mobiliářem

- Všeradov: Úprava lesní cesty včetně odpočinkového místa

- Vortová: Park u kulturního domu

Návrh usnesení: Valná hromada MAS schvaluje podání žádosti o dotaci v 
rámci tzv. Malého Leaderu POV Pk 2024.



RŮZNÉ 



EXKURZE MAS 

− Proběhla exkurze MAS Hlinecko a Skutečsko 
do česko-rakouského pohraničí v září 2023

− Cesta za dobrou praxí v oblasti komunitní 
energetiky, biozemědělství nebo smart venkova

− Na rok 2024 je požádáno o exkurzi do 
Jestřebích hor a Broumovska v termínu 
18. - 20. 9. 2024

− Na Hlinecko přijede v květnu 2024 MAS 
Krušnohoří



EXKURZE MAS 

Návrh usnesení: Valná hromada MAS bere na 

vědomí informaci o plánovaném konání exkurzí



RŮZNÉ 



STROM ROKU ČR JE Z ÚZEMÍ MAS😊 

Mrákotínská hruška zvítězila v anketě strom 

roku 2023! Získala celkem 6 433 hlasů a 

vyhrála arboristické ošetření. 

Nyní postupuje do mezinárodní soutěže 

Evropský strom roku. Od 1. do 22. února 2024 

bude probíhat hlasování. Budeme moc rádi, 

když ji spolu s námi pošlete svůj hlas😉



KOMUNÁLNÍ PROJEKT ROKU V OBLASTI 
ENERGETIKY JE Z ÚZEMÍ MAS 🤩 



DĚKUJEME ZA ÚČAST A BUDEME SE 
TĚŠIT NA DALŠÍ SETKÁNÍ!



PŘEJEME VÁM POHODOVÝ ADVENTNÍ ČAS
 A ÚSPĚŠNÝ VSTUP DO NOVÉHO ROKU! 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33: PŘEJEME VÁM POHODOVÝ ADVENTNÍ ČAS  A ÚSPĚŠNÝ VSTUP DO NOVÉHO ROKU! 

